Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda Aurea - Cod. Aug. perg. 256

Jacobus <de Voragine>

[S.l.], [14. Jahrh.]

De sancta Margaretha

[urn:nbn:de:bsz:31-66161](#)

et mīrū illū imp̄. acris autonū publ
cū p̄fectus ad se uocari p̄ceptuātis
et mīrū ut sūr et filioz misericordi de
bēḡt. Quē ait. Non blandicul cus
potō alici. nec trorib; fangi. Sequi
enī lūm desp̄ū id q̄ habeo. quod te
scrabo uiu. et melius mīrū oculis. Et
q̄uāla ad filios ait. vidēte filiū ma
celū et lūrsum aspice hūm quā ibi
dē x̄p̄ nos respicat. ferūte p̄ ip̄o
pugnate et fideles nos in x̄pi amore
erubet. Q̄ p̄f̄ audieris et alapis et
di mīrū tū ḡ mīrū et filiū in fide. et stan
cūlū p̄manent. tūndō om̄is matre
uidet et afortante dūlīs s̄ supplici
mēmp̄. hāc hām felicitē uocat.
Gregorius plusq̄u mīrū quā septē
palla in vi. filius. et octauo icope
p̄p̄. p̄lli s̄ circa annos dūi. c. x. **Oenuo**

Margareta b̄i aquadū p̄f̄oia ḡ
ma. q̄ margareta uocat. q̄ genū
ēcūtūdū p̄ua et uirtuosa. Sie bontā
mentaria fuit emēdū p̄uigū
tēm. p̄ua p̄humilitatē uirtuosa
p̄ mīrūlōi ostēsionē. Virtus aut̄
hūl̄ lapidis dē et q̄ta sanguinis ef
fusionē. et q̄ta cordis passionē. et ad
spē afortationē. Sie b̄i margareta
hūt̄ uirtutē et q̄ta effusionē sui san
gum̄ p̄ statuam q̄t̄ in suo mīrū et
stancūlū exūt. Contra cordis
passione. et demōnis temptatioē.
victor. et q̄ ip̄m diabolū s̄nuit.
ad spē et fortificatiōne p̄ doctrinā. quia
p̄su doctriā mīrōz animos afor
mat. et q̄ fidē et auertit. fuis legēndā
tōtūlū ur eruditus scripsit. **Hec**

Margareta de cuius **margaretha**
mēte aut̄nochre. filia fuit chro
mīa grātūlū patriarche. h̄ nutrie

tradidit. et ad ultimā etatē uenient bap
tuatur. et p̄ h̄ ecclā p̄m plūm̄ bedi
tur. Quadam ip̄at die dū i. vi. anni
attigilz. et cū aliis uigilib; ones custo
deret uirtutis sue p̄f̄eas olibus
in amīlū trācīs et pueLLā tam spe
ciolam q̄lādām mōx iālū amore et
arbit̄ et p̄nos ale q̄t̄tū mīrū dīo.
Ite et enā p̄phendite ut sūlīb; et eam
in luxore acipiā. si ancilla et in
cubīna h̄am. Cum ḡ eius insperatū
plēnitātē et eam de genē suo et mōre ac
religionē requisivit. Illa aut̄ respon
dit se genē noble et noīe magpar
tūtū religionē xp̄ianū eū p̄f̄at.
Iuo p̄nū obī rice uenit q̄t̄tū
būt̄ hēbīs et ariugartā pulch
rit̄a p̄baars. si tūl̄ tūl̄ queuit
ut pueLLā tūl̄ pulch̄. et nobil
dīm̄ h̄reccū crucifixū. Illi aut̄ mar
garita eū sponte p̄p̄dē nouē mī
allect̄ crucifixū. si mīrū eū met
mū mīrū affurmarēt. uent̄ p̄f̄tū
et uicārem uitti uillit. Sequi aut̄
die et ad se uocari fecit etq̄ dīo
uana pueLLā misericordie pulchrit̄dē
in tue. et dōs mīrū ad ea ut bene
sit. Cui illa. Illū ad ea q̄t̄tū
mīrūlōi mare formidat. uenti et vīl
cātūr tūt̄. Cui p̄f̄tū. Illi mī
sentias et tūl̄ faciā lāmā. Cui
margareta x̄p̄ semip̄m p̄m in
mare tātōdīt. et id p̄ ip̄o mīrū nō
dubito. Tūne p̄f̄tū mīrū eam
ecclēsū suspēndi et tam crudeliter
lāmā quod sanguis de eis corp̄e
tamq̄ defōrte purissimo emanauit.
fēlānt. mīrū qui ibi adēmēt et dī
celet. O margareta dīte dolēmus
nē qui corporis tūl̄ tā crudeliter

lamari ospitamus. Qdē amissi p̄
 claudit p̄t qm̄ in crudelitate. Jam
 nunc uel talcē cede ut uias. Quibz
 ma. Omali ḡiliari uocare rabuz
 hoc carius crudatio ē amore salvad.
 Vix ad p̄tatu. Jupudus canis uia
 ciabulus lau in catu pectinat̄ h̄es h̄
 uiam xp̄e reservat p̄tatu aut hac
 en clamide opiebat nec tanta effusio
 nē sanguis uide potuit. Et in tam d
 ponit uisit. etā in carcere recludi uisit
 ubi dū est orant dum ut inimi
 cu q̄ fecū pugnat uisibilis demonis
 est. Et ecce diaco inauillimus ibi
 dē apparet. et es te caput cuius ponet
 et lingua si calcuui cuius portaret
 ipm̄ p̄tatu deplorauit. sed dū eam
 absorbe uellet signo c̄l muniū
 et dīaco uirtute uas crepuit
 et uerbo iungo illesa exuicit
 sed aut q̄ de de monius diuina
 nonē et ipsi⁹ arguato apocryphū
 reputur. Vix aut ut iam possit
 eam deinceps in sp̄em hominis se
 mutauit q̄ uidens in orō em se de
 dicit. Et dum surrexisse dīco adā
 accessus et manu tenens dīcūt su
 ficiat et qd̄ frast. Iam nunc essa
 de mea p̄sona. Illa autē eū p̄cepit
 apprehendit. Isbile ad trā pīat et
 sup ceruicē cuius decretū p̄tē posuit
 dices. Sterile supbe demon subpe
 dīb. tenue. Denou autē clamulat.
 Obi magnifica stratis sum. si uire
 uil me uincit uia illa sum. Ecce ac
 tua uella fugans su. et in plus do
 leo q̄ p̄t et m̄t anima mihi hūne. Illa
 illo enim cogit ut dicit cur xp̄ianos
 tam multiple cōptaret. Qui cōdit
 naturale s̄ odium et uita uiros

uirtuosos. et qm̄ uis sepe abeis repel
 latut. si m̄ desiderio seducendi infelix
 extitit. et quod inuidet homini defe
 licitati qui ip̄e amicit qm̄ uis eam et
 capare n̄ possit. ip̄am tu alius auferre
 n̄ cōdit. Ad dicit quoq̄ salōn in
 finitum demonū uictitudine inq̄d
 uale inclusit. h̄ post mortē suā cū
 de illo uale demonē ignē mutant
 et hōis ibidē magui thelaui et
 pīat ual. et regunt et demonē
 exuici acē implauit. his deo
 iungo pedē thelaui et demonē a
 tum euauit et tu p̄t ignē efficitur
 quia q̄ p̄capit uicat ministrū pro
 ali dubio suparet. sed q̄ a iugiter dig
 uenientibz p̄plus uidei presentat
 et sacrificare et tempūl exuatur et
 q̄ facibz ardentibz aburit. ita ut ac
 ti mutant qm̄ tā tēla puella tot
 possit collare cornū. Ve in in
 uile magno plecto aq̄ ligat et p̄
 in frāt ut expenzi. mutatōne
 cresceret uis dolcis. sed libato tra
 cutur et cūctis pauentibz iungo q̄
 tēla agredit. Tunc v. mala iure
 credidunt et p̄ noī xp̄i capitula
 suām acceptūt p̄terūt autē amē
 ne ali⁹ uictaretur. autē tam mar
 garetū decollari p̄cepit illa autē
 pericolo ipso orandi p̄le et p̄perī
 acutibz tuis uig. tam et p̄i memorā
 agentibz et se muocantibz de uote
 om̄nit addens ut quecīcū impetu pi
 cūtūt se muocaret illālā glātā
 antīcēt. facta ē uox de celo q̄ illos
 se nouit p̄cīationibz exaudita. Sur
 genūq̄ ab eōs dīc sp̄iculator. fr̄
 tolle glādū uīt et p̄aice me. Qui p̄
 cūctis caput eius uno iactu abstulit

Sic in corona suscepit. **P**aula e-
xus. Kal. Iulii. ut in cuius b. v. intera iue-
nitur: alibi legitur q. m. id. Iulii.
De hac uirginis quida sed sic dicitur:
et margarita fuit amoris uictoria p-
dicta religione. apta punctione p. fusa.
bonitate laudabilis. p. acta singula-
ris. nichil q. mea carriu xpiane religio
nus mucueratur: odiosa p. suo daci-
dno ihu xpo. **V**erba Alexio

Alexius fuit filius eueniam nobili-
simi domini et in qua imp. actoris
p. m. cui tria milia p. o. assiduebant
q. zones auris cingebant et uelutina
serias inducebantur. Erat autem p. deus en-
femianus uader misericors et singulis
diebus uerdomo sua uel mensa purpurea
orphantus. paginis et uiduis patitur.
Quibus sternunt seruabunt et heu uari
ipse cum uiris religiosis ab uim uo-
rum capiebat aut uero noite aglaes ei-
de p. positi ac religionis ent. Eu autem
filii non fecerit ad p. eos in suas actulit
et dñs filium post q. ipi deinceps casti-
tate uiue firmauit. **T**radit us igitur
puer libellis disciplinis. cui sole p. m.
arribus ipse floraret et iam ad pubem
etate uenit. puella s. de domo impri-
mali eligitur et. mo uirginem copulatur.
Venne igitur nox inqua et sponsa
suscepit secreta silentia. Tunc sed in
uenit sponsam suam cepit inde timo-
re iusticie ac ipam ad iunguntatis
punctare pudore. De in amissu suu
auru. et caput balchi quo angrena-
tur ubi seruantur trahidit dicens.
Suscepe h. et serua donec do placuerit
et do ut inter nos. Post h. desha sua
accepens ad mare descendit. Hicou-
densque uite nauis laudet a nis

de uenit in p. ges. modis am. auerat si
re p. f. e. Vbi ymagi dñi nra th. q.
sine humano opere feci insyndone ha-
beditur. Quo puerulus omnia q. sed de
tulat purpibz distribuit et uestimenta
alia induens ei certis purpibz uamo-
dei genitricis marie sede opit. Deinde
molitus q. t. suffice poterat s. uane
vit certa uo aliis purpibz evaginat.
at p. deere osiu filiu. insti ingenuos
p. unius. q. mundi p. res p. uos mi-
si qui eu inquietarent diligenter. Quo-
du. aqua adauentet osiu uenire
ab eo cogredi. Si ipi eu minime cognos-
cueris eadē cu. osiu purpibz elemolit.
tribuerit. Quos ille accepit d. ges.
agit dicens. **G**es. e ago dñe q. iterius
mei elemolit. recipi me fecisti. Rui-
si p. p. mihi ualeat q. nulli ualeat et
p. p. uater igitur sui adie recessus lac
cum impauimenti cubillauit ubi
euilans lamentabilis uoces dulce
diceus. **S**emper in lacu manbo dono
filii mei recipi uero. Sponsa uo. ad so-
ciu suu dixit. Donec autem despicio
me dulcissimo instar auriculis lutea
ria maneb. Et igitur aleuus in
p. d. anno decem et septem annis uidi
seruicio p. manibus. **V**magi cu. bre-
uissimus q. ibi erat euilod. ecce dixit.
Fecit in uire hoti; dei q. dignus eng-
no celo. et spes dei requiescerit sup eu-
nam dñi euil sic incensu inospiciu di-
ascendit. Eu. autem custos de quo n. dicit
ignoraret uim dicit ei. Ille qui sedi
ris matio ipse e. Tunc custos fulvus
erat et ipm mecum in eundem uelud
dñm du. amissi in oratione et abbou-
nibus uenit cepisti. humana gloria fu-
gient in excessu et laudata ueniens